Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

L'assessore ,
DA N. gﬁs\gg _det 12 APR. 2017
Oggetto

Decreto di revoca del D.A. N. 2545 del 7 aprile 2017 di indizione delle elezioni del
rappresentante degli studenti del Consiglio di Amministrazione dell'ERSU di Palermo.

L'atto si compone di 2 pagine

Via Regione Siciliana, 33 Tel. +39 091 7073xxx comail Fodicn fiesala, DAALAARABAE



Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale

D.A. N.259% !delﬁfﬁf&_ﬁ]'fY

L’ASSESSORE

VISTO o Statuto della Regione Siciliana:
VISTO il D.P.R. 14/05/1985, n.246;

VISTA  la legge regionale n.20 del 25/11/2002 e s.m.i. :

VISTO l'art. 19 della citata legge che pone gli Enti Regionali per il diritto allo studio Universitario sotto la
vigilanza di questo Assessorato regionale;

VISTO il Decreto dellAssessore allistruzione e della formazione professionale n° 1753 del 18/04/2016
relativo alla definizione delle rappresentanze dei CdA degli ERSU:

VISTO il successivo Decreto dell'Assessore all'istruzione e della formazione professionale n° 2024 del
03/05/2016 di modifica del precedente n® 1753/2016:

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n° 39 in ordine alle disposizioni in materia di
inconferibilita/incompatibilita ad assumere gli incarichi di componente del Consiglio di Amministrazione:

Visto il D.A. n.2545 del 7 aprile 2017 con il quale sono state indette le elezioni per il rappresentante degli
studenti del Consiglio di Amministrazione del’lERSU di Palermo, in concomitanza con quelle per il rinnovo
delle rappresentanze nel C.D.A. dell'Universita degli Studi di Palermo;

CONSIDERATO che nei disegni di legge di stabilita della Regione Siciliana n.1276/A e n. 1276/A stralcio in
discussione all'Assemblea Regionale Siciliana & previsto all'art 5 il riordino degli ERSU, in attuazione del
comma 269 dell'art. 1 della legge 11 dicembre 2016 n.232, mediante l'istituzione di un unico Ente erogatore
dei servizi per il diritto allo studio in sostituzione degli Enti costituiti ai sensi dell'art.7 della I.r. 25 novembre
2002 n.20;

RITENUTO necessario, al fine di evitare dispendio di attivita amministrativa con ripercussioni negative anche
sull'erario pubblico, di procedere, in questa fase, alla revoca del D.A.n. 2545 del 7 aprile 2017 in attesa della
definizione del quadro normativo in materia.

DECRETA

Articolo unico

Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono rispettate e trascritte, il D.A.n.2545 del 7 aprile
2017 & revocato.

Il presente decreto sara pubblicato sul sito internet del Dipartimento, ai sensi dell'art.68 della l.r. 12/08/2014,
n.21, nonché sulle News del Dipartimento dell'lstruzione e della Formazione Professjonale.




